



## RADA GMINY ŁĄCKO

0001.17.2020

Łącko, dnia 5.06.2020 r.

### Sąddecka Izba Gospodarcza w Nowym Sączu

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 8 maja 2020 r. informuję o działaniach podjętych przez łącki samorząd na rzecz przedsiębiorców w związku z sytuacją spowodowaną COVID-19.

W dniu 15.05.2020 Rada Gminy Łącko podjęła uchwałę nr 31/XXI/2020 w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności z tytułu czynszu za miesiące marzec, kwiecień i maj 2020 od osób prowadzących działalność gospodarczą w lokalach użytkowych stanowiących własność Gminy Łącko oraz osób dzierżawiących tereny gminne na cele gospodarcze, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Najemca/dzierżawca chcący skorzystać z pomocy musi złożyć wniosek. Dodatkowo zaznaczyć trzeba, że najemcy/dzierżawcy, którzy dokonali zapłaty z tytułu należności czynszu za miesiące objęte odstąpieniem, mogą złożyć wniosek o zaliczenie dokonanej płatności z tytułu czynszu na kolejny okres do zapłaty.

Rada Gminy Łącko podjęła również uchwałę nr 33/XXI/2020 dotyczącą zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

W przypadku podatku od środków transportowych nie planuje się podejmowania uchwały obniżającej wysokość stawek od środków transportowych czy też zwalniającej podatników z tego podatku, ponieważ poszkodowani przedsiębiorcy w branży transportowej mają zawsze możliwość wycofania z ruchu samochodów, które nie są wykorzystywane i w ten sposób podatek ani inne opłaty nie będą naliczane.

Ponadto, podatnicy na indywidualny wniosek mogą także skorzystać z uprawnienia, które im przysługuje na podstawie art. 67 Ordynacji podatkowej i wnioskować o przyznanie ulgi np.: rozłożenia na raty, odroczenia terminu płatności lub też umorzenia podatku.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY ŁĄCKO

*Bg*  
mgr Bernadetta Wachaj-Gawełek